PAGE
6

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 31 января 2024 г.

№ 7
Об утверждении плана работы Совета депутатов  Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 28 сентября 2020 г. № 2, учитывая предложения постоянных комиссий Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и структурных подразделений администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, определенном уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в информационно-коммуникативной сети «Интернет» по адресу:  buturlino.nobl.ru в разделе «Совет депутатов».
	Председатель Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

_______________ Е.Е. Егорушин
	Глава местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

______________ Н.А. Чичков

Утвержден

решением Совета депутатов
Бутурлинского муниципального
округа  от 31.01.2024 г. № 7
ПЛАН

работы Совета депутатов  Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области на 2024 год

	Наименование вопроса
	Ответственные
	Комиссия, ответственная
за  подготовку вопроса

	1 квартал

Отчет главы местного самоуправления Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области о работе администрации за 2023 год

О работе Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год
О работе Контрольно-счетной инспекции Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год
О внесении изменений в решение Совета депутатов «О  бюджете Бутурлинского  муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

О состоянии правопорядка на территории Бутурлинского муниципального округа и результатах оперативно-служебной деятельности ОП (дислокация р.п. Бутурлино) МО МВД России «Княгининский» за 12 месяцев 2023 года
Об участии в государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий»
Информация о мероприятиях, запланированных   на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области  в рамках Года семьи в Российской Федерации
Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Бутурлинского муниципального округа за 2023 год
	Чичков Н.А.

Егорушин Е.Е.

Волкова Н.Н.

Строкин И.Н.
Сутягин С.С. – начальник МО МВД России «Княгининский»
Рвалов С.В.

Строкина М.Н.
Ломакин А.Л.
Ломакин А.Л.

	Все постоянные комиссии
Все постоянные комиссии

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по вопросам МСУ и связям с общественностью и средствами массовой информации

Комиссия по вопросам МСУ и связям с общественностью и средствами массовой информации
Комиссия по вопросам МСУ и связям с общественностью и средствами массовой информации
Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре и спорту

	2 квартал

О внесении изменений в решение Совета депутатов «О  бюджете Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Об исполнении бюджета Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за 2023 год

Об использовании средств резервного фонда администрации

Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

О ходе подготовки образовательных  учреждений района к новому учебному году

О работе сельхозпредприятий района
О функционировании системы социальной защиты населения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
О внесении изменений в решение Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области № 76 от 14 октября 2024 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» (предложение в порядке статьи 9 Феде-рального закона от 17.01.1992 № 2201 «О прокуратуре Российской Федерации»)
О внесении изменений в решение Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 14 октября 2021 г. № 78 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Бутурлинского муниципального округа   Нижегородской области» (предложение в порядке статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2201 «О прокуратуре Российской Федерации»)

	Строкин И.Н.
Строкин И.Н.

Строкин И.Н.

Ломакин А.Л.

Ломакин А.Л.

Пронин В.В.
Фалитнова Н.А.

(по согласованию)

Софонова Л.Е.

Софонова Л.Е.

	Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике
Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре и спорту

Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре и спорту

Комиссия по сельскому хозяйству, экологии, промышленности, строительству и предпринимательству
Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре и спорту
Комиссия по вопросам МСУ и связям с общественностью и средствами массовой информации
Комиссия по вопросам МСУ и связям с общественностью и средствами массовой информации

	3 квартал

О внесении изменений в Устав Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области

О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального округа за 1 полугодие 2024 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов «О  бюджете муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

О готовности объектов теплоснабжения и жилищно – коммунального хозяйства к работе в осенне – зимний период
О проведении мероприятий, посвященных 95-летию образования Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
О состоянии работы с совершеннолетними недееспособными гражданами
	Софонова Л.Е.
Строкин И.Н.
Строкин И.Н.
Савинов В.В.

Строкина М.Н.

Строкина М.Н.
	Комиссия по вопросам МСУ и связям с общественностью и средствами массовой информации

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике
Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике
Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре и спорту

Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре и спорту

	4 квартал

О реализации нацпроектов на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году

О бюджете Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
О согласовании дополнительного норматива отчисления налога на доходы физических лиц

О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального округа за 9 месяцев 2024 года

Об исполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за 2024 год

О внесении изменений в решение Совета депутатов «О  бюджете Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Об утверждении перечня имуществ, предлагаемого к передаче из государственной собственности в муниципальную собственность
Информация об установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков  на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
О награждении Благодарственным письмом Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
Проведение обучения депутатов Совета депутатов путем обеспечения их участия в обучающих (информационных) совещаниях (семинарах), проводимых органами государственной власти Нижегородской области, органами местного самоуправления округа, а также мероприятиях по обмену опытом с представительными органами иных муниципальных образований Нижегородской области в течение 2024 года

	Чичков Н.А.

Строкин И.Н.
Строкин И.Н.
Строкин И.Н.

Панкратова Н.В.
Строкин И.Н.
Н.В.Панкратова
Строкина М.Н.
В течение года

В течение года

	Все постоянные комиссии Земского собрания
Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике
Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике
Все постоянные комиссии

Вопросы на заседания Совета депутатов  могут быть изменены, дополнены в зависимости от сложившейся обстановки